„Das Grundkapital ist um DM 450.000,– bedingt erhöht. Die bedingte Kapitalerhöhung wird nur insoweit endgültig, als die
Inhaber von aufgrund der Ermächtigung der Hauptversammlung vom 9. September 1998 von der Gesellschaft ausgegebe-
nen Optionsscheinen von ihrem Bezugsrecht auf den Inhaber lautenden Stammaktien der Gesellschaft (Optionsrecht)
Gebrauch machen. Die neuen Aktien nehmen vom Beginn des Geschäftsjahres an, in dem sie durch Ausübung von
Optionsscheinen entstehen, am Gewinn teil. Das bedingte Kapital ist eingeteilt in bis zu 90.000 Aktien zu je DM 5,–.“

Die Beschlüsse der außerordentlichen Hauptversammlung vom 9. September 1998 wurden am 14. September in das Handelsregi-
ster eingetragen.

Aktionäre

Die nachfolgende Übersicht gibt die Aktionärsstruktur der Gesellschaft sowie die Verteilung der Anteile sowohl bei Gründung
der Gesellschaft durch Umwandlung als auch nach der Kapitalerhöhung, Umplazierung im Gesellschafter-, Familien- und
Geschäftsleitungskreis sowie der öffentlichen Plazierung wider:

Aktienanzahl bei Gründung Aktienanzahl nach
und vor Kapitalerhöhung, Kapitalerhöhung,

Umplazierung und Umplazierung und
öffentlicher Plazierung öffentlicher Plazierung

(in Stück) Prozent3) (in Stück) Prozent3)

Streubesitz ..... 0 0,00 400.000 33,33
Maren Krass ..... 180.000 20,00 300.000 25,00
Guido Krass ..... 180.000 20,00 200.000 16,67
Carl Krass ..... 0 0,00 119.999 10,00
Maja Krass ..... 0 0,00 119.999 10,00
Hans-Lothar Hagen1) ..... 35.000 3,89 35.000 2,91
Dr. Bernhard – R. Heiss ..... 45.000 5,00 10.000 0,83
Norbert Wülbeck ..... 7.500 0,83 7.500 0,63
PARI Holding GmbH ..... 450.000 50,00 2.502 0,21
Peter Thalmann ..... 2.500 0,28 2.500 0,21
Dr. Alexander Kirsch ..... 0 0,00 2.500 0,21

900.000 100,00 1.200.000 100,00 2)

1) Stück 20.000 Aktien hält Herr Hagen treuhänderisch für Mitarbeiter

2) Rundungsdifferenz

3) kaufmännisch gerundet

Vorstand

Der Vorstand der Gesellschaft besteht aus einer oder mehreren Personen. Die Zahl der Vorstandsmitglieder, den Vorstandsvor-
sitzenden und stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden bestimmt der Aufsichtsrat.

Die Führung der Geschäfte durch den Vorstand wird durch die Satzung und eine vom Vorstand zu beschließende Geschäftsord-
nung, die der Zustimmung des Aufsichtsrates bedarf, festgelegt.

19

Die Gesellschaft wird durch zwei Vorstandsmitglieder oder ein Mitglied des Vorstandes gemeinsam mit einem Prokuristen